
 
令和５年 新年号  横浜市綱島地区センター  

〒223-0053 横浜市港北区綱島西 1-14-26 

TEL 545-4578  FAX 531-5771 

URL: https://www.kouhoku-ksk.or.jp/tsunashima/          
一般財団法人 こうほく区民施設協会（指定管理者）       【当館入口花壇のパンジー】                                                

■  新春を迎えて ■ 

新年あけましておめでとうございます。旧年中ご利用者の皆様には当センターをご愛顧いた

だき感謝申し上げます。昨年は、「WITH コロナ」のもとではありますが、恒例のおばけ大会を

8 月に、文化祭を 10 月に、そして、12 月にこうほく第九演奏会をいずれも 3 年ぶりに開催

し、いずれのイベントも盛大に行うことができました。自治会・町内会をはじめ地域の皆さまの

ご理解・ご協力のお陰と深く感謝申しあげます。本当にありがとうございました。 

今年も私たち綱島地区センター運営スタッフ一同、ご利用者の皆さんに安心して施設をご

利用いただけるよう誠心誠意努めてまいりますので、引き続きご愛顧を賜りますようお願いい

たします。 

■ ３年ぶりの『こうほく第九演奏会』■ 

綱島地区センターの自主事業『第九合唱教室』からスタートし、過去には『綱島第九演奏

会』として綱島地区センターでの演奏会を開催した第九演奏会も、のちに会場を港北公会

堂へ移し、『こうほく第九演奏会』として名前を変更して、毎年成果を発表する恒例イベント

となっておりました。残念ながらこのコロナ禍においては２年間、開催中止となっておりました

が、昨年末にようやく感染拡大防止に配慮しつつ、地域の方々のご協力のもと、合唱団の皆

様の第九の灯を消さないようにと歌い続けてきた成果を、３年ぶりの『こうほく第九演奏会』と

して開催することができました。皆様の熱い思いが伝わる大変素晴らしい演奏会でした。 

綱島地区センターでは今年も引き続き、第九発声教室

が開催されております。 第九合唱にご興味のある方は、

綱島地区センター受付までお問合せ下さい。 

＊写真＊演奏会前のリハーサル風景 



■ 予告! 新着図書のご案内 ■ 
近日中に、１月に直木賞、芥川賞となった書籍等、新着図書が入ります。お楽しみに! 

 

■春から始まる親子対象の自主事業■ 

来年度４月以降、様々な親子対象の自主事業のイベントを予定しております。・親子体操

教室、ゼロ歳児教室、幼児教室、つなしま絵本読み聞かせの会、押し花で楽しもう、親子で

クッキング、などなど。 詳細は順次、広報やホームページ等でお知らせいたしますので、ご興味

のある方はぜひご参加ください。 


